VI. Moisë Petrovici.

(1716—1727)

Episcopul Caransebeşului.

Am pomenit aici, că o samă de oameni din fruntea Banatului, cer la noua lor stăpânire un nou episcop. Pe Moisë Petrovici, carele îl au, nu le mai trebuie!⁴⁹⁾ Documentul care mărturiseşte despre aceia, că Caransebeşul avea episcop propriu, e datat din Caransebeş, la 10 Februarie 1717; adecă la câteva luni numai după izgonirea turcilor din Banat.

Il prezentăm aici în original şi versiune românească, în coloane iuxtapuse, după cum îl are Nilles⁵⁰⁾.

„An. 1717. *De Valachis Caransebesiensibus et Lugosinensibus.* In s. Unionem, utut Caesar ad Temesvarinum debellavit Thraces, propendere ipsi videbantur. Argumento sit libellus supplex, quem subnecto, miuus quidem ad limam Alvari castigatus, sincere tamen scriptus et, quod historici est, fideliter et authographe descriptus.

„An. 1717. *Despre Românii Caransebeşeni şi Lugojeni.* Indatăce Imperatul a zdrobit la Timişoara pe turcii din Tracia, ei (adecă Români) se arată că inclină spre sfânta Unire. Ca dovadă să servească rugămintea, ce alătur, rugăminte dealcum slab întocmită pentru de a suna bine auzului, altcum de un cuprins adevărat şi ce e

49) Cnf. aici pag. 7; 9 şi 10, în broşura aparte ce tragem!

50) Pag. 7; 8—11.

Humillima Valachorum Caransebesensium, Aramsaviensium et Lugosinensium sacram Unionem anhelantium ad Exclmum, et Illum. Transilvaniae Gen. Commendantem Com. a Steinville supplicatio“.

Nos, qui sumus iudices districtus Caransebesensis, Aramsaviensis et Lugosiensis, dedimus literam nostram et posuimus etiam digitos pro majori fide et rogamus Illustrissimam et Excellentissimam Dominationem Vestram Commendantem Generalem Steinville conquerentes, ut faciat Sua Excellentia memoriam, propter nomen Magni Dei, suam sanitatem et fortunam Augustissimi Imperatoris, ut det nobis Episcopum, quem nos regnum desideramus, nomine Petronie, ut sit nobis Episcopus; qui a Turcis mansit nomine Moyses, nobis non est opus, quia sciet Vestra Illustritas, quod semper servet ordinem Turcicum, qui si videt, quod aliquis habeat pecuniam et non dat quantum ille petit, tunc eum excommunicat, et dat ipsum cum omnibus quae habet diavolo, si autem dat, quantum petit, iterum ipsum benedicit, sed non tantum unum, sed etiam negotiatores et omnes pagos, et popas dum consecrat, accipit ipsis 50 Leoninos, et sinit eos per medium annum ut sint sacerdotes, postea iterum pellit ipsos ex parochiis, quousque non dant iterum tantam pe-

de însemnătate pentru un istoric, e cu încredere și mână proprie scrisă.